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13 czerwca 2024

Prezydent RP Andrzej Duda gościem Samorządowego
Kongresu Trójmorza w Lublinie

Wicemarszałek województwa Grzegorz Socha uczestniczy w obradującym w
Lublinie, 12 i 13 czerwca, IV Samorządowym Kongresie Trójmorza – spotkaniu
przedstawicieli samorządów województw: świętokrzyskiego, lubelskiego,
mazowieckiego, podkarpackiego i podlaskiego, oraz regionów m.in. z Litwy,
Słowacji, Węgier, Ukrainy i Rumunii, które od 2023 r. współpracują, realizując
projekty z dziedziny gospodarki, infrastruktury, ochrony środowiska, cyfryzacji oraz
edukacji i nauki. Podczas kongresu poruszane są tematy związane ze sztuczną
inteligencją, nowoczesnymi technologiami i zieloną energią. W czwartkowym
obradach wziął udział  prezydent RP Andrzej Duda.
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Kongres organizowany w Lublinie jest platformą służącą wypracowaniu rozwiązań na rzecz
rozwoju regionów zlokalizowanych między Morzem Bałtyckim, Adriatyckim i Czarnym.
Forum odpowiada na bieżące działania, które dokonują się w obszarze społeczno-
gospodarczym państw. To międzynarodowe wydarzenie, kierowane do przedstawicieli
administracji rządowej i samorządowej, sektora nauki i biznesu z 13 państw członkowskich
Inicjatywy Trójmorza: Austrii, Bułgarii, Chorwacji, Czech, Estonii, Grecji, Litwy, Łotwy,
Polski, Rumunii, Słowacji, Słowenii i Węgier, partnerów strategicznych: Unii Europejskiej,
Stanów Zjednoczonych, Japonii oraz regionów partnerskich z Ukrainy i Mołdawii. Odbywa
się pod patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy, który wziął udział w 2 dniu obrad.

– Inicjatywa Trójmorza ma bardzo konkretny wymiar. To przede wszystkim
przestrzeń bezpieczeństwa – w istocie nie tego militarnego, bo od tych spraw
mamy Sojusz Północnoatlantycki. Myślę tutaj o bezpieczeństwie rozumianym w
kontekście gospodarczym i społecznym, na które składa się infrastruktura
transportowa, energetyczna i cyfrowa – mówił Andrzej Duda.

Podczas IV Kongresu międzynarodowi paneliści koncentrują się na zagadnieniach
dotyczących m.in. bezpieczeństwa energetycznego, sztucznej inteligencji, gospodarki
wodorowej 3W, infrastruktury m.in. trasy Via Carpatia, a także cyfryzacji społeczeństwa i
zdrowia. W programie nie zabrakło Debaty Regionów, spotkań projektowych oraz części
naukowej w ramach Sieci Uniwersytetów Trójmorza. Dodatkowo młodzi liderzy oraz
innowatorzy prezentują swoje dokonania podczas wydarzeń towarzyszących.

Kongres dopełnia Forum Gospodarcze, na którym odbywają się seminaria z obszaru
cyfryzacji, zielonej gospodarki, technologii materiałowych czy innowacji oraz specjalny
panel o roli kobiet w biznesie, a także stoiska wystawiennicze, spotkania B2B i strefa dla
start-upów.

fot. Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, fb

Galeria zdjęć
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